
N TEPLÁRNY BRNO

Kupní smlouva ze dne 1. 4. 2009 - Dodatek č. 13 
(dle ustanovení § 2079 zák. 89/2012 Sb.)

č. kupujícího: 0/09/198 č. prodávajícího: S/85/108/10/2021/1/D/12

I. Smluvní strany

1. Teplárny Brno, a.s.
se sídlem Okružní 25, 638 00 Brno - Lesná
zastoupená RNDr. Jiřím Hermanem Ph.D., předsedou představenstva 
a Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oad. B, vložka 786 
IČ: 46347534 
DIČ: CZ46347534
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 32606621/0100 

(jako kupující)

2. Lesy města Brna, a.s.
se sídlem Křížkovského 247, 664 34 Kuřím 
zastoupená Ing. Jiřím Neshybou, ředitelem společnosti
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 
4713
IČ:60713356 
DIČ: CZ60713356
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 102731621/0100 

(jako prodávající)

I. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 13 se:

• měniči. III.
• mění Příloha č. 1

III. Cena předmětu smlouvy

1. Cena předmětu smlouvy se skládá ze dvou složek:

1.1 Cena za absolutní sušinu v dodaném palivu - viz 4.

1.2 Cena za manipulaci s palivem v původním stavu - viz 5.

tayltorcox tayllorcox tayHorcox tayllorcox 

isosan iS827Qm ssi46bi tsi»ni
Stránka 1 z 4



TEPL&RNY BRNO

2. Prodávající dodá palivo zvážené na certifikované obchodní mostové váze. K dodávce 
bude přiložen dodací list paliva a vážní lístek, na kterém bude podepsaný prodávající. 
Dodací list bude obsahovat zařazení druhu biomasy dle vyhlášky 477/2012 Sb.

3. Nákup dle bodu 1.1. bude prováděn za dodanou absolutní sušinu - ATR. Stanovení 
podílu vlhkosti a absolutní sušiny bude provádět kupující. Vlhkost bude stanovena 
sušením vzorku štěpky postupem uvedeným v ČSN EN ISO 18134-2. Vyhodnocení 
vlhkosti provede kupující do 3 dnů od dodávky a elektronicky zašle prodávajícímu.

4. Cena za absolutní sušinu v dodaném palivu (rozumí se cena na prahu zásobníku
Teyschlova 33) je stanovena dohodou smluvních stran na období od 1. 10. 2022 do 30. 
9. 2023 ve výši: ^

2 288,- Kč bez DPH/atrotunu paliva

5. Cena za manipulaci s palivem v původním stavu (skladování na meziskládce 
prodávajícího, kontinuální doprava, vážení atd.) je stanovena ve výši:

482,- Kč bez DPH/tunu

6. Smluvní strany se dohodly, že cena za manipulaci s palivem v původním stavu dle bodu 
5. tohoto ČI. zahrnuje náklady prodávajícího na obchodní vážení dodaného paliva.

7. Smluvní strany se dohodly, že si vyhrazují právo změnit během účinnosti tohoto dodatku 
cenu za absolutní sušinu v dodaném palivu dle bodu 4. tohoto čl., a to pouze na základě 
skutečných parametrů paliva, které budou podloženy „Protokolem o zkoušce“ 
z akreditované zkušební laboratoře. Kupující nebo prodávající bude tuto cenu 
akceptovat.

8. V případě nedodržení smluvní parametrů podílu vlhkosti paliva uvedeného v příloze č. 1 
vztahující se ke každé jednotlivé dodávce (zavážce) paliva se smluvní strany dohodly na 
snížení ceny za manipulaci následovně:

Podíl vlhkosti paliva v rozmezí (%) Smluvní sleva za manipulaci (dle bodu 5.)

51-54 včetně 10%

54,1 - 60 včetně 15%

60,1 - 70 včetně 20%

nad 70 30%

9. V případě nedodržení odebraného či nedodaného množství paliva se smluvní strany 
dohodly na úhradě neodebraného či nedodaného paliva následovně:

• za každý nedodaný prm bude kupujícím fakturována prodávajícímu částka 
500 Kč/prm bez DPH

I I ^ ^

tayllorcox tayllorcox tayllorcox tayliorcox tayllorcox

tso 27001 IS0t40O1 (SQSQQ01

Strana č. 2



TEPLÄRNY BRNO

za každý neodebraný prm 
500 Kč/prm bez DPH

bude prodávajícím fakturována kupujícímu částka

II. Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto smluvní ujednání bylo sepsáno podle jejich vážné a 
svobodné vůle, a že s jejím obsahem souhlasí. Dodatek je sepsán v dvou stejnopisech, 
strana prodávajícího a kupujícího obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvftími stranami a 
účinnosti dnem 1.10. 2022, nejdříve však dnem zveřejnění v Registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

4. Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023.

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru 
smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny 
Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 
zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy.

V Brně dne: 1 4 -09- 2022

kupujjčí
RNDr. Jiří Herman, Ph.D. 
předseda představenstva

TEPLÁRNY BRNO
Tepl.irny Brno, a.s. 
Okružní J5, b.i» 00 Brn,. 
IČ:46J475J4 

es DIČ:CZ4ř,.i47SM

V Kuřími dne;

Digitálně
Inn liří podepsalIng.Jiří 
my.JIN Neshyba

Neshyba 2022!S9.06
11:14:32-I-02'OO'

prodávající 
Ing. Jiří Neshyba, 
ředitel společnosti

kupující
Ing. Petr Fajmon,^BA 
generální ředitel a člen představenstva

[ ^ i ^ ^
tayllorcox tayllorcox tayMorcox tayllorcox tayliorcox

. tS090Q1

h
ISO 27001

Strana č. 3



N TEPLÁRNY BRNO

Příloha č. 1

1. Specifikace paliva dle čl. 11.1. a V.2. smlouvy

• biomasa dle vyhlášky 477/2012 Sb. - kategorie, písmeno - 2o nebo 3h
• velikost částic: 2-40 mm
• maximální vlhkost: 50% hmotnostních
• výhřevnost: min. 10 GJ/t
• 1 t = 3 prm

Četnost dodávek a množství v čase bude specifikováno odpovědným pracovníkem 
kotelny Teyschlova 33, Bystrc, telefonicky nebo e-mailem.

2. Množství paliva v původním stavu pro rok 2022/2023 s tolerancí 10 % dle čl. VI.4. 
smlouvy

Palivo v tunách v původním stavu - měsíc/rok

Měsíc/Rok
Množství 

dodaného paliva 
(t)

10/2022 917

11/2022 917

12/2022 917

1/2023 917

2/2023 917

3/2023 917

4/2023 843

5/2023 630

6/2023 503

7/2023 480

8/2023 477

9/2023 544

CELKEM 8 979

^ ] p ^ ^ "I ^ ^
tayllorcox tayllorcox tayllorcox tayllorcox tayllorcox

SOZTMI B9VI001 S0S0Q01
Strana Č. 4


